
Expediente: 531/2019

CONTRATO  DE  OBRAS  “PROYECTO  REFUNDIDO  PASARELA  ARROYO  LA 

JORDANA EN CASARES-COSTA, CASARES (MÁLAGA)

Objeto:
CONTRATO  DE  OBRAS  “PROYECTO  REFUNDIDO  PASARELA 

ARROYO LA JORDANA EN CASARES-COSTA, CASARES (MÁLAGA)

Autor del Proyecto Titulación Presupuesto Fecha aprobación

Juan A. Muñoz Ramírez
Ingeniero Técnico. 

Técnico municipal
218.837,15 € Octubre 2018

Vistos la siguiente documentación,

Documento Fecha/N.º Observaciones

Proyecto Obras 10/2018 Expediente  631/2015

Propuesta de contratación del 

Servicio

05/02/2019

Decreto Inicio Expediente 06/02/2019

Informe insuficiencia de medios ------- No es preciso al tratarse de 

un contrato de obras

Informe sobre NO división en Lotes 08/02/2019

Suscrito  por  los  Servicios 

Técnicos del  Departamento 

de Infraestructuras

Decreto sobre NO división en Lotes 08/02/2019

Memoria Justificativa 03/04/2019

Pliego Cláusulas Administrativas 20/03/2019

Concejalía de Hacienda y Contratación

Ayuntamiento de Casares

Calle Fuente 29, Casares (Málaga) contratacion@casares.es Pág. 1 de 3

RESOLUCIÓN DICTADA POR LA CONCEJALA  DELEGADA

 DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN 

APROBACIÓN EXPEDIENTE CONTRATACIÓN



Pliego de Prescripciones Técnicas

Retención de Crédito 15/03/2019 432-6091920

Informe Intervención 30/03/2019

Informe Secretaría 27/03/2019

            Visto que la aprobación del expediente de contratación, la aprobación del gasto  

y del pliego de condiciones particulares y Técnicas, ha sido delegada en la Concejala 

Delegada de Hacienda y Contratación en virtud de Decreto 2019-0194 dictado por el 

Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Casares con fecha de 15 de Marzo de 2019. 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, 

y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 

9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen 

al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVE

Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, 

para  el  CONTRATO  DE  OBRAS  “PROYECTO  REFUNDIDO  PASARELA ARROYO  LA 

JORDANA EN CASARES-COSTA, CASARES (MÁLAGA), convocando su licitación.

1. Aprobar el gasto correspondiente:

Año Aplicación presupuestaria Presupuesto de gasto

2019 432-6091920 218.837,15 €

2. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

3. Publicar el anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación 

del Sector Público con el contenido contemplado en el anexo III de la 

Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Concejalía de Hacienda y Contratación

Ayuntamiento de Casares

Calle Fuente 29, Casares (Málaga) contratacion@casares.es Pág. 2 de 3



4. Publicar en la Plataforma de Contratación del Sector Público toda 

la  documentación  integrante  del  expediente  de  contratación,  en 

particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  el  de 

prescripciones  técnicas.  La  documentación  necesaria  para  la 

presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día de 

publicación del anuncio de licitación

5. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su 

composición en la Plataforma de Contratación del Sector Público de 

acuerdo con lo dispuesto por la Junta de gobierno Local celebrada el 

14 de agosto de 2018 la composición de la Mesa es la siguiente:

- D.  José  Carrasco  Martínez  (Alcalde-Presidente  del 

Ayuntamiento de Casares) que actuará como Presidente de 

la Mesa o persona en quien delegue.
-  Álvaro Cortés Toro, vocal (Secretario de la Corporación).
- Dª. Isabel María Pérez Valadez (funcionaria).
- D. Domingo Gil Delgado, funcionario que actuará como vocal 

y Secretario de la Mesa o persona en quien delegue.

En Casares a fecha de firma digital al margen,

La Concejala de Hacienda y Contratación

Fdo. Antonia Pineda Ramos

Concejalía de Hacienda y Contratación

Ayuntamiento de Casares

Calle Fuente 29, Casares (Málaga) contratacion@casares.es Pág. 3 de 3


	RESOLUCIÓN DICTADA POR LA CONCEJALA DELEGADA
	DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN
	APROBACIÓN EXPEDIENTE CONTRATACIÓN

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Casares
	2019-04-03T14:25:03+0200
	Casares
	PINEDA RAMOS ANTONIA ISABEL - 77457920S
	Lo acepto




